His addimus etiam species nonnullas in Herbariis cl.<sup>mi</sup> Prof. N. Pedicini et Com. Elisabethae Fiorini-Mazzanti recognitas, ac alias quarum cl. Prof. Fr. Baglietto benigne nobis notitiam dedit.

Praedictis amicis et fautoribus novas ac majores agimus gratias.

Quum in hoc Manipulo lichenes lectos a Professore Todaro in Sicilia benevolentia cl. B. Vincentii Cesati datum sit nobis connumerare, ideo addenda est ad *Lichenographiam neapolitanam* notitia quoque opusculi, quod cl. Franciscus Tornabene de Siciliae lichenibus edidit.<sup>1</sup>

In *Lichenographia sicula* Francisci Tornabene enumerantur LVIII species ac XXX varietates lichenum, qui omnes in regione Aetnaea lecti sunt; ac conspectus novi systematis delineatur, in quo species distribuuntur in IX familias, et XVII genera. — Secundum hoc sistema genus *Umbilicaria* amplectitur et *Gyrophoras*; sub genere *Collemate* indicantur duo *Synechoblasti*; sub *Lecidea* comprehenduntur genera *Rhizocarpon*, *Lecidea*, *Thalloidima*, *Diplotomma*; sub genere novo *Gussonaea* enumerantur *Aspicilia*, *Acarospora*, *Haematomma*; in alio novo genere *Gasparrinea* continentur *Placodium*, *Zeora*, *Amphiloma*, *Lecanora*, *Blastenia*, *Ochrolechia*, *Rinodina* et *Candelaria*; inter *Parmelias* recensentur *Imbricariae* et *Physciae*; et cum *Cetraria* est *Cornicularia*. Ab auctore *Evernia* nominatur genus *Bryopogon*; *Everniae* autem nomine novo *Tenorea* nuncupantur.

Sed cum in determinatione generum, tum in definitione specierum, characteres interni, qui tantum auxilio *microscopii* inspici possunt, praetermittuntur, adeo ut systematis fundamentum in habitu externo dumtaxat instituatur.

Tribus denique tabulis in calcem opusculi insertis illustrantur lichenes sequentes:

1. *Endocarpon miniatum* var. *Actinæum* Tornab.; idest.: *Endocarpon miniatum leptophyllum* Ach.

<sup>1</sup> 1849. *Lichenographia sicula* auctore Francisco Tornabene, Benedictino Cassinensi, Cataniæ Typ. Academiae Joenae, apud Felicem Sciuto.

2. *Endocarpon Maravignae* Tornab.; quod Prof. Garovaglio credidit *Endocarpyscum Guepini* Nyl.<sup>1</sup>
3. *Gussonea* (Acorospora) *chlorophhana* Mass.
4. *Lecidea Tinei* Tornab., quae potius videtur: *Rhizocarpon geographicum Mtg.*
5. *Lecidea confluens* Web.
6. *Lecidea* (Thalloidima) *vesicularis* Hffm.
7. *Cladonia aetnaensis* Tornab., vel potius forma *Cladoniae rangiformis* Hffm.
8. *Stereocaulon Vesuvianum* Pers.

Deinde A. Concilio Botanicorum Catina congregato *Supplementum* quoddam in *Lichenographiam siculam* exhibuit: hoc vero, quod nunquam edidit in posterum, nos tantum in actis Concilii laudatum invenimus.